
COMUNE DI SANDRIGO
PROVINCIA DI VICENZA

N°31
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (N.15)

Oggi  venti del mese di novembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 18:30, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta
Ordinaria di Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Stivan Giuliano Presente CADORE DAVIDE Assente
RIGON MARICA Presente URBANI DIEGO Presente
RIGONI GIOVANNI Presente POZZATO DIEGO Presente
POZZATO LUCIA Presente DAGLI ORTI PAOLO Presente
CUMAN ANTONIO Presente VIVALDI MARGHERITA Presente
CHEMELLO MARIANO Presente TOSATO ANDREA Assente
BASSO GIORGIO Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario DOTT.SSA Bergamin Antonella.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Stivan Giuliano nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 20-11-2019



COMUNE DI SANDRIGO

IL RESPONSABILE DELL’AREA
L’ASSESSORE PROPONENTE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui
al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli
enti locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

DATO ATTO che con deliberazione n. 56 del 18/12/2018 il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019 - 2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2019 - 2021, comprendente la ripartizione delle
categorie in capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei
Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano;

VISTE le richieste pervenute dagli uffici comunali in merito alla necessità di modificare
alcuni stanziamenti sia di parte corrente che di parte capitale, al fine di perseguire gli
obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale che si trovano depositate agli atti presso
l’ufficio ragioneria;

PRESO ATTO  delle motivazioni relative alle variazioni che si trovano specificate
nell’allegato sub E);

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi
dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che le variazioni di cui sopra non prevedono l’applicazione della quota di
avanzo di amministrazione;

PRESO ATTO che la variazione di bilancio non comprende modifiche agli stanziamenti di
capitoli di spesa relativi ad incarichi professionali esterni e pertanto il limite per i predetti
incarichi rimane invariato;

VISTI i seguenti allegati:
allegato sub A) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa;
allegato sub B) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione competenza e cassa;
allegato sub C) Quadro di controllo degli equilibri;
allegato sub D)  Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere;
allegato sub E) Motivazioni variazione;

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia
nel seguente modo:

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA
2019 € 9.509.718,64 € 9.509.718,64 € 13.019.746,73 € 11.015.302,14

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 20-11-2019



COMUNE DI SANDRIGO

2020 € 6.935.253,46 € 6.935.253,46
2021 € 6.869.397,96 € 6.869.397,96

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di
apposito parere da parte dell’organo di revisione;

PRESO ATTO che l’organo di revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1°
lettera b), in ordine alla presente variazione con proprio verbale n. 28 del 05/11/2019 qui
prevenuto al prot. n. 16032 del 07/11/2019;

SENTITA la Commissione Bilancio;

PROPONE□

Per le motivazioni in premessa narrate che si intendono approvate ed integralmente
riportate:

1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio
di previsione finanziario 2019 – 2021, così come riportata nei seguenti allegati:
allegato sub A) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa;
allegato sub B) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione competenza e
cassa;
allegato sub D)  Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere;
allegato sub E) Motivazioni variazione;

2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il
mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato
nell’allegato seguente:
allegato sub C) Quadro di controllo degli equilibri;

3) DI DARE ATTO che le variazioni di cui sopra non prevedono l’applicazione della
quota di avanzo di amministrazione;

4) DI DARE ATTO che la presente variazione non comprende modifiche agli
stanziamenti di capitoli di spesa relativi ad incarichi professionali esterni e pertanto il
limite per i predetti incarichi rimane invariato;

5) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione,
pareggia nel seguente modo:

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA
2019 € 9.509.718,64 € 9.509.718,64 € 13.019.746,73 € 11.015.302,14

2020 € 6.935.253,46 € 6.935.253,46
2021 € 6.869.397,96 € 6.869.397,96

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 20-11-2019



COMUNE DI SANDRIGO

6) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio
verbale n. 28 del 05/11/2019 qui prevenuto al prot. n. 16032 del 07/11/2019;

7) DI DARE ATTO che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al
Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il prospetto
di cui all’allegato 6;

PROPONE

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000.

Proposta n. 32 del 31-10-2019

OGGETTO ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (N.15)

Il sindaco passa la parola all’assessore Cuman Antonio

Assessore Cuman Antonio illustra la proposta di deliberato e punti più salienti della variazione

Aperta la discussione si dà atto che non ci sono richieste d’intervento da parte dei componenti

consiliari presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la sopra citata proposta di delibera presentata per l’approvazione dall’Assessore-

competente;

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale;

l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla

discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o

affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti

normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista

una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici

interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado;

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra-

indicata;

Visti gli art. 42 e 49 del D. Lgs. 18.08.2000 N. 267;-

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di cui all’art. 49 del D. Lgs.-

18.08.2000 N. 267;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 20-11-2019



COMUNE DI SANDRIGO

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;-

Rilevato il numero dei presenti: n. 11 di cui tutti votanti-

-  con voti favorevoli n. 8, contrari n.3 (Pozzato Diego, Vivaldi Margherita, Dagli Orti Paolo),-

astenuti nessuno, espressi in forma palese per alzata di mano il cui esito viene riconosciuto dal

Sindaco - Presidente;

D E L I B E R A

Per le motivazioni in premessa narrate che si intendono approvate ed integralmente riportate:

1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio di
previsione finanziario 2019 – 2021, così come riportata nei seguenti allegati:
allegato sub A) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa;
allegato sub B) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione competenza e cassa;
allegato sub D)  Prospetto con i dati di interesse del Tesoriere;
allegato sub E) Motivazioni variazione;

2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di
tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato seguente:
allegato sub C) Quadro di controllo degli equilibri;

3) DI DARE ATTO che le variazioni di cui sopra non prevedono l’applicazione della quota di
avanzo di amministrazione;

4) DI DARE ATTO che la presente variazione non comprende modifiche agli stanziamenti di
capitoli di spesa relativi ad incarichi professionali esterni e pertanto il limite per i predetti
incarichi rimane invariato;

5) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel
seguente modo:

Esercizio
Competenza Cassa

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA
2019 € 9.509.718,64 € 9.509.718,64 €

13.019.746,73
€
11.015.302,14

2020 € 6.935.253,46 € 6.935.253,46
2021 € 6.869.397,96 € 6.869.397,96

6) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio verbale n.
28 del 05/11/2019 qui prevenuto al prot. n. 16032 del 07/11/2019;

7) DI DARE ATTO che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai
sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il prospetto di cui all’allegato 6;

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n.
267/2000, rilevato il numero dei presenti: n. 11   di cui votanti n. 11  , con voti palesi
favorevoli n.  8, contrari n. 3 (Pozzato Diego, Vivaldi margherita, Dagli Orti Paolo) , astenuti
nessuno, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 20-11-2019



COMUNE DI SANDRIGO

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 20-11-2019



COMUNE DI SANDRIGO

OGGETTO ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (N.15)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario
              0 Stivan Giuliano DOTT.SSA Bergamin Antonella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 20-11-2019


